
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  11.02.2025г.  № 60 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Красногорского района  

Брянской области от 08.07.2015 года № 245  

«О межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома ветхим или аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об  

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома ветхим или аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции ст. 40 Устава Красногорского района Брянской области от 25 октября 2012 № 4-220 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Красногорского района Брянской области от 08.07.2015 года 

№ 245 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ветхим или аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции » следующие изменения: 

1.1. Приложения 3 постановления администрации Красногорского района Брянской области от 

08.07.2015 года № 245 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома ветхим 

или аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Организационному отделу администрации Красногорского района (Дегтяреву А.В.):  

- довести настоящее постановление до заинтересованных лиц; 

- разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети 

интернет. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на  заместителя главы администрации 

района Боровика А.В. 

  

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                С.С. Жилинский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 1 

                                                                                                      к постановлению администрации  

                                                                           Красногорского района 

                                             от  11.02.2025г. № 60 

  

СОСТАВ 

межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 

Красногорского района. 

 

Боровик А.В. - заместитель главы администрации района, председатель комиссии; 

Курбанов Ч.Н.- главный специалист отдела ЖКХ, строительства и архитектуры, секретарь 

комиссии; 

Кацук Т.Н. -  начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры;    

Василенко Л.А. - председатель комитета по муниципальным, имущественным и природным 

ресурсам; 

Подвойский Е.В. -  ведущий специалист сектора ГО ЧС и экологической безопасности; 

Дробков В.А. -  директор МУП «Красногорский коммунальник»; 

Горло М.В.- глава Красногорского городского поселения (по согласованию); 

Борисенко В. Н. – и.о. главы администрации Лотаковского сельского поселения (по 

согласованию); 

Белоус А.В. – глава администрации Яловского сельского поселения (по согласованию); 

Пенчуков А.М. - глава Колюдовского сельского поселения (по согласованию); 

Дударев Р.В. - глава администрации Любовшанского сельского поселения  (по согласованию); 

Гаврик С. И. –  врио главы администрации  Перелазского сельского поселения (по согласованию); 

Севрюк А.С. - глава администрации Макаричского сельского поселения (по согласованию). 

 

 

 

 
                                                                                                                       


